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Dom Muzyka Seniora - inauguracja unijnego projektu 

Dom Muzyka Seniora w Kątach pod Warszawą został oficjalnie otwarty. Projekt został zrealizowany 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 15,6 mln zł, z czego unijne wsparcie przeszło 13,3 mln 
zł. Pomysłodawcami i inicjatorami powstania placówki było małżeństwo artystów -  skrzypaczki Zofii 
Wit oraz dyrygenta i kompozytora Antoniego Wita, którzy przekazali na ten cel półhektarową działkę 
leśną. Na  powitanie zaproszonych gości powstał utwór „Sonet do Laury” autorstwa Wojciecha 
Kilara, a wykonany przez Jarosława Bręka (baryton) i pianistkę Ewę Wilczyńską (fortepian). W 
uroczystości udział wziął Marszałek Adam Struzik, a gościem honorowym była małżonka prezydenta 
Anna Komorowska. 

 

Muzycy stanowią szczególną grupę środowiskową. Ich życie zawodowe to ciągłe próby, koncerty w kraju i 

zagranicą, scena i kontakt z publicznością. Schodząc z estrady, zostawiają swoje barwne życie za sobą. 

Dlatego właśnie stworzenie miejsca opieki dla muzyków-seniorów, znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej lub materialnej jest niezwykle istotne - to odpowiedź na zapotrzebowanie polskiego środowiska 

muzycznego.  

 

W ramach projektu wybudowano  nowy budynek stylizowany na dwór polski. W Domu Seniora znajduje się 

29 pokoi 1- i 2-osobowych, 33 łazienki w pokojach pensjonariuszy i dodatkowo pokój łazienny ze specjalną 

wanną dla osób niepełnosprawnych, 3 łazienki dla personelu i 2 w przestrzeni dostępnej dla osób z 

zewnątrz. Do dyspozycji mieszkańców będą: kuchnia, jadalnia, sala klubowa wraz z biblioteką oraz 

pomieszczenia administracyjno-gospodarcze. Każdy pensjonariusz będzie mógł umeblować swój pokój 

własnymi drobnymi meblami, instrumentami muzycznymi, sprzętem grającym i osobistymi pamiątkami. 

Dzięki bezpłatnym zajęciom edukacyjnym i umuzykalniającym prowadzonym przez muzyków-seniorów oraz 

organizację koncertów otwartych mieszkańcy domu będą mogli zintegrować się ze społecznością lokalną.  

Budynek stanie się teraz prawdziwym domem dla pensjonariuszy, którzy będą mogli poczuć się w tym 

miejscu „jak u siebie”. Pracownicy natomiast z pewnością stworzą tu atmosferę ciepła, swobody, szacunku i 

przyjaźni. 

 

Projekt pn. „Utworzenie Domu Muzyka Seniora w Kątach” w gminie Góra Kalwaria w powiecie 

piaseczyńskim pod Warszawą został wyłoniony do dofinansowania w ramach Działania 7.3 Infrastruktura 

służąca pomocy społecznej, w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 

Programów Unijnych.  


